
ЗАКЛЮЧЕНИЕ 
по рассмотрению проекта межевания территории части квартала № 5 

планировочного подрайона 3.2.3. Жилой район – «Совхозные поля» 

Северного городского планировочного района в Петропавловск - 

Камчатском городском округе 

 

г. Петропавловск-Камчатский                                                                14.05.2018 г. 

 

Публичные слушания по рассмотрению проекта межевания территории 

части квартала № 5 планировочного подрайона 3.2.3. Жилой район – «Совхозные 

поля» Северного городского планировочного района в Петропавловск - 

Камчатском городском округе проведены в соответствии с Федеральным 

законом РФ от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации 

местного самоуправления в Российской Федерации», Градостроительным  

кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 13.07.205 № 

212-ФЗ «О свободном порте Владивосток», Уставом Петропавловск-

Камчатского городского округа, Решением Городской Думы Петропавловск-

Камчатского городского округа от 28.04.2014 № 211-нд «О публичных 

слушаниях в Петропавловск-Камчатском городском округе». 

Инициатором проведения публичных слушаний является Глава 

Петропавловск-Камчатского городского округа. Публичные слушания назначены 

постановлением Главы Петропавловск-Камчатского городского округа от 

27.04.2018 г. № 42 «О назначении публичных слушаний по проекту межевания 

территории части квартала № 5 планировочного подрайона 3.2.3. Жилой район 

– «Совхозные поля» Северного городского планировочного района в 

Петропавловск - Камчатском городском округе (далее – постановление Главы 

Петропавловск-Камчатского городского округа от 27.04.2018 г. № 42). 

Постановление Главы Петропавловск-Камчатского городского округа 

от 27.04.2018 г. № 42 опубликовано в газете «Град Петра и Павла» от 27.04.2018 

№ 17 (648) и размещено на официальных сайтах Городской Думы Петропавловск-

Камчатского городского округа и администрации Петропавловск-Камчатского 

городского округа.  

Информационное сообщение о предстоящих публичных слушаниях 

размещено на официальных сайтах Городской Думы Петропавловск-Камчатского 

городского округа и администрации Петропавловск-Камчатского городского 

округа. 

Решение о подготовке по проекту межевания территории части квартала 

№ 5 планировочного подрайона 3.2.3. Жилой район – «Совхозные поля» 

Северного городского планировочного района в Петропавловск - Камчатском 

городском округе» принято постановлением администрации Петропавловск-

Камчатского городского округа от 19.01.2018 № 68 «О принятии решения о 

подготовке проекта межевания территории части квартала № 5 планировочного 

подрайона 3.2.3. Жилой район – «Совхозные поля» Северного городского 

планировочного района в Петропавловск - Камчатском городском округе». 



В сроки, установленные порядком учета предложений приложением 2 к 

постановлению Главы Петропавловск-Камчатского городского округа от 

27.04.2018 г. № 42, в организационный комитет по проведению публичных 

слушаний (далее – Оргкомитет), предложений по проекту межевания территории 

части квартала № 5 планировочного подрайона 3.2.3. Жилой район – «Совхозные 

поля» Северного городского планировочного района в Петропавловск - 

Камчатском городском округе не поступило. 

Время и место проведения собрания участников публичных слушаний – 

14.05.2018, 1410 часов, актовый зал № 404 здания администрации Петропавловск-

Камчатского городского округа (улица Ленинская, дом 14). 

Собрание участников публичных слушаний, рассмотрев проект 

межевания территории части квартала № 5 планировочного подрайона 3.2.3. 

Жилой район – «Совхозные поля» Северного городского планировочного района 

в Петропавловск - Камчатском городском округе, заслушав и обсудив сообщение 

докладчиков,  

РЕШИЛО: 

- принять проект Заключения о результатах публичных слушаний, 

предусматривающий одобрение проекта межевания территории части квартала 

№ 5 планировочного подрайона 3.2.3. Жилой район – «Совхозные поля» 

Северного городского планировочного района в Петропавловск - Камчатском 

городском округе. 

 

 

 

Председатель публичных слушаний                                                   А.А. Власенко 


